
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2018 Nr. 28
Veröffentlichungsdatum: 27.11.2018

Seite: 639

Zweite Verordnung zur Änderung der Zuständigkeits-
verordnung Vergabekammern NRW

630

Zweite Verordnung zur Änderung der 
Zuständigkeitsverordnung Vergabekammern NRW

 

Vom 27. November 2018

 

Auf Grund des § 158 Absatz 2 des Gesetzes gegen Wettbewerbsbeschränkungen in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 26. Juni 2013 (BGBl. I S. 1750, 3245), der durch Artikel 1 des Gesetzes 
vom 17. Februar 2016 (BGBl. I S. 203) eingefügt worden ist und des § 5 Absatz 3 Satz 1 Landes-
organisationsgesetz vom 10. Juli 1962 (GV. NRW. S. 421), der zuletzt durch Artikel 10 des Geset-
zes vom 9. Mai 2000 (GV. NRW. S. 462) geändert worden ist, insoweit nach Anhörung des fach-
lich zuständigen Ausschusses des Landtags, verordnet die Landesregierung:

 

Artikel 1

§ 2 der Zuständigkeitsverordnung Vergabekammern NRW vom 2. Dezember 2014 (GV. NRW. S. 
872), die durch Verordnung vom 29. November 2016 (GV. NRW. S. 1039) geändert worden ist, 
wird wie folgt geändert:

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2018-28
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2018-s639
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1962-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-s462
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-s872
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2016-s1039


1. In Absatz 1 werden die Wörter „mit mindestens je einem Spruchkörper in Köln und in Düssel-
dorf“ gestrichen.

2. Absatz 3 Satz 2 wird wie folgt gefasst:

„Die Vergabekammern müssen je Spruchkörper neben der Vorsitzenden oder dem Vorsitzenden 
über mindestens eine hauptamtliche Beisitzerin oder einen hauptamtlichen Beisitzer und einen 
ehrenamtlichen Beisitzer oder eine ehrenamtliche Beisitzerin verfügen.“

3. Absatz 8 Satz 3 wird aufgehoben.

4. Folgender Absatz 9 wird angefügt:

„(9) Sitzungsort der Vergabekammer Westfalen ist Münster. Sitzungsorte der Vergabekammer 
Rheinland sind Köln und Düsseldorf. Die Vergabekammer Rheinland tagt regelmäßig in Köln und 
Düsseldorf.“

 

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2019 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 27. November 2018

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident

Armin  L a s c h e t

 

Der Minister für Kinder, Familie, Flüchtlinge und Integration

Dr. Joachim  S t a m p

 

Der Minister der Finanzen

Lutz  L i e n e n k ä m p e r

 

Der Minister des Innern

Herbert  R e u l

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3



 

Der Minister für Wirtschaft, Innovation, Digitalisierung und Energie

Prof. Dr. Andreas  P i n k w a r t

GV. NRW. 2018 S. 639

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2018-s639

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zweite Verordnung zur Änderung der Zuständigkeitsverordnung Vergabekammern NRW 


